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Kooskõlastustabel 

 

Esitaja/märkuse sisu Märkuse arvestamine/mittearvestamine 

Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni Pagulaste 

Ülemvoliniku Amet (UNHCR) 

 

1. UNHCR soovitab Eestil kaaluda automaatset 

kodakondsuse andmist kõigile Eestis sündinud lastele, 

kes muidu oleksid kodakondsuseta, olenemata nende 

vanema(te) õiguslikust staatusest ja viibimise 

kestusest Eestis. 

Mitte arvestatud 

Kodakondsus on inimese ja riigi vaheline tihe 

side, millega kaasnevad vastastikused õigused ja 

kohustused. Seetõttu tuleb veenduda, et inimene 

soovib siduda ennast ja oma last Eesti riigiga 

ning olla Eesti ühiskonna liige, mitte ei viibi siin 

ajutiselt, mis tähendab, et enne kodakondsuse 

saamist teatud perioodil Eestis elamine on 

vajalik, et selles soovis veenduda. Kui vanemad, 

kes on teise riigi kodanikud ja kelle laps ei saa 

automaatselt vanemate kodakondsust, soovivad 

siduda enda ja lapse tuleviku Eesti riigiga, on 

neil võimalus taotleda endale koos lapsega Eesti 

kodakondsust. Vältida tuleks olukorda, kus 

vanema(te)l ja lapsel on erinevad 

kodakondsused. Lisaks selgitame, et alates 15.-

ndast eluaastast saab laps ise taotleda omale 

Eesti kodakondsuse. 

2. UNHCR soovitab laste kodakondsusetuse 

vältimiseks Eestil kaaluda KodS-ist nende sätete 

kaotamist, mis lubab kodakondsuseta 

vanemal/vanematel loobuda lapse automaatselt 

omandatud Eesti kodakondsusest, välja arvatud juhul, 

kui on eelnevalt selgelt kindlaks tehtud, et lapsel on 

juba mõni muu kodakondsus. 

Mitte arvestatud. 

Kui vanemad ei ole Eesti kodanikud, ei saa ka 

lapsele vanemate tahte vastaselt Eesti 

kodakondsust peale sundida. Seetõttu on antud 

sellistele vanematele võimalus ühe aasta jooksul 

pärast lapsele sünniga automaatselt antud Eesti 

kodakondsusest loobuda. Kui vanema(te)lt ei 

ole hooldusõigust ära võetud, eeldatakse, et ta 

tegutseb lapse parimates huvides ning kui 

vanem(ad) ei soovi oma lapsele selliselt antud 

Eesti kodakondsust, on selleks mõjuvad 

põhjused. 

3. UNHCR soovitab Eestil vastu võtta vajalikud 

seadusandlikud muudatused, et hõlbustada 

määratlemata kodakondsusega isikute 

naturalisatsiooni ja edendada teadlikkuse tõstmist, et 

lahendada kodakondsusetuse probleem. 

Mitte arvestatud 

Määratlemata kodakondsusega isikutele on 

loodud juba kehtiva õigusega kõik võimalused 

Eesti kodakondsuse taotlemiseks ning neil ei ole 

takistusi selle taotlemisel. Samuti viiakse läbi nii 

eesti keele kursusi kui ka kodakondsuse 

eksamiks ettevalmistavaid kursusi, millest nad 

saavad osa võtta. 

 

 


